
 

 

 

 

 

 

 

 

Myszków, 02.07.2024 r. 

 

Burmistrz Miasta Myszkowa 

u. Kościuszki 26, 42-300 Myszków 

 

 

Stanowisko firmy Schumacher Packaging Zakład Grudziądz Sp. z o.o.  

w sprawie uciążliwości zapachowej. 

 

 

Zarząd firmy Schumacher Packaging Zakład Grudziądz Sp. z o.o. informuje, że zapach, który 

w ciągu ostatnich 2-3 tygodni był odczuwalny w sąsiedztwie Papierni  pochodził z naszej firmy.  

 

Głównym powodem zwiększonej emisji substancji o nieprzyjemnym chemicznym zapachu była 

wysoka temperatura zewnętrzna, utrudniająca proces napowietrzania w jednej z komór oraz 

podwyższony poziom parowania. 

Niezwłocznie po zaistniałej sytuacji i po interwencji Burmistrza Miasta Myszkowa 

oraz pracowników Urzędu Miasta podjęliśmy działania zmierzające do minimalizacji uciążliwości 

zapachowych poprzez zwiększony poziom napowietrzania ścieków i ich dodatkowe natlenianie oraz 

weryfikację całej instalacji do produkcji papieru. W ciągu najbliższych kilku tygodni przetestujemy i 

sprawdzimy także skuteczność środków neutralizujących lub ograniczających nieprzyjemny zapach. 

Dodatkowo dokonamy analizy możliwości zabudowy osłony komory napowietrzania nr 1 wraz z 

możliwością doczyszczania powietrza pochodzącego z procesu natleniania tej komory. Nakrywa 

powinna zmniejszyć stopień parowania, a zamontowane filtry powinny zredukować oddziaływanie 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

nieprzyjemnego zapachu na najbliższe otoczenie. Jednakże jest to proces kosztowny oraz długotrwały 

wymagający zgód i pozwoleń. Równolegle zweryfikujemy możliwość zastosowania dodatkowych 

kurtyn i osłon, które mogłyby ograniczyć rozprzestrzenianie się zapachu w sąsiedztwie oczyszczalni 

ścieków. Jednocześnie badamy czy były także inne czynniki, które mogły być również przyczyną 

powstałych uciążliwości. 

Weryfikację uciążliwości i ich oddziaływania podejmowaliśmy wspólnie z zespołem 

przedstawicieli Urzędu Miasta oraz ZWiK w okresie ostatnich kilku tygodni.  

 

W dniu 30 czerwca 2024 roku w Papierni w Myszkowie zmagaliśmy się ze zwiększonym 

poziomem hałasu, którego powodem był głęboki zanik napięcia u dystrybutora  - Tauron Dystrybucja 

S.A. Zanik napięcia spowodowany warunkami pogodowymi doprowadził do awaryjnego zatrzymania 

całej instalacji w tym elektrociepłowni. W momencie zaniku napięcia, otworzył się parowy zawór 

bezpieczeństwa, którego celem jest ochrona części ciśnieniowej kotła przed awarią, co wywołało nagły, 

długotrwały wyrzut pary do atmosfery i wzmożony hałas.  

Była to sytuacja awaryjna, niekontrolowana, trwająca niespełna 2 godziny. Sytuacja ta wystąpiła 

pierwszy raz w takim wymiarze - nasz zakład nie miał na nią wpływu. Nasza Papiernia w trosce o 

oddziaływanie na środowisko w zakresie hałasu podjęła kilka miesięcy temu działania zmierzające do 

minimalizacji jego poziomu. W tym celu zamówiony został tłumik hałasu na układzie parowym, który 

zostanie zamontowany w ciągu najbliższych 3-4 tygodni, znacząco minimalizując jego poziom. 

 

Za zaistniałe uciążliwości przepraszamy. 

 

 

Zarząd Schumacher Packaging Zakład Grudziądz Sp. z o.o. 

 

 


